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二、说明、目录、图表目录

        塔吊，又名塔式起重机，主要用来吊施工用的钢筋、木楞、混凝土、钢管等施工原材料

。塔吊设备租赁服务，主要为建筑施工企业提供施工所需的垂直运输设备，并配备相应的操

作机手，完成相应的施工作业。塔吊租赁企业的收入包括租金、安拆费和技术服务费。塔吊

租赁一般包括整体施工方案设计、租赁、安装、拆卸、维修、保养等一体化服务。

        事实上，尽管近年来我国工程机械租赁行业得到快速发展，但是目前国内工程机械租赁

行业发展水平仅接近美国80年代中期水平。一方面，虽然租赁市场渗透率逐年提升，2017年

的渗透率达到了49.4%左右，而在发达国家，工程机械租赁却已经成为主流，占据市场总份额

的65%；另一方面，从市场集中度来看，国内规模最大的庞源租赁2017年收入为13.28亿元，

市场占有率不足2%，而美国排名第一的联合租赁收入66.4亿美元，市场占有率达到15%。而庞

源租赁的主要业务便是塔吊租赁，由此推测，在塔吊租赁细分行业企业规模普遍偏小，行业

的市场集中度较低。中美工程机械租赁行业市占率第一企业市场份额对比情况

        建筑起重机械租赁行业属于资金密集型行业，一般经营模式是通过融资租赁、分期付款

以及自有资金积累等方式购买塔机等建筑起重设备，再以经营租赁方式租给建筑施工企业，

通过收取租金收回投资成本并获取经营收益。虽然建筑起重设备租赁行业进入门槛低，行业

内小型租赁公司众多，但租赁公司要想做大做强、实现规模化经营，则需要拥有较强的资金

实力去购买设备，这就需要借助融资加杠杆的方式扩大资产规模。但目前行业整体信用环境

紧缩，根据2018年2月发布的中国社会融资成本指数显示，当前中国社会融资（企业）平均融

资成本为7.60%，中小企业由于缺少抵押资产、经营不稳定等原因，往往较难获得银行贷款，

这类企业融资成本大部分高于10%。2018年中国社会融资成本一览

        智研数据研究中心发布的《2022-2028年中国塔式起重机租赁市场发展现状与行业前景预

测报告》共十三章。首先介绍了中国塔式起重机租赁行业市场发展环境、塔式起重机租赁整

体运行态势等，接着分析了中国塔式起重机租赁行业市场运行的现状，然后介绍了塔式起重

机租赁市场竞争格局。随后，报告对塔式起重机租赁做了重点企业经营状况分析，最后分析

了中国塔式起重机租赁行业发展趋势与投资预测。您若想对塔式起重机租赁产业有个系统的

了解或者想投资中国塔式起重机租赁行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

        本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等

数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及

市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数

据主要来自于各类市场监测数据库。
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根据国家政策规划目标，2026年我国装配式建筑占新建建筑的比例达到30%。下面将测算

到2026年，国内用作装配式建筑塔机的需求量。

首先作如下几点假设：①2019年装配式建筑开工面积占比13.40%（来自住建部），且每年线

性提升至2026年的30%；②2022-2028年每年新建建筑面积假定不变；③塔机的使用密度为8000

平米/一台。

测算结果显示：2026年我国装配式建筑新开工面积将达到93582万平方米，相应的适用于装配

式建筑的大中型塔机需求116978台，2019-2026大中型塔机需求量的年均复合增长率将达

到12.20%。相较于庞大的市场需求，目前我国可用于装配式建筑的大中型塔机保有量不足2万

台，市场有效供给相对不足，装配式建筑发展带来的大吨位塔机供需缺口有望延续。预计

到2026年用作装配式建筑塔机需求超过11万台     

-   

2019   

2020E   

2021E   

2022E   

2023E   

2024E   

2025E   

2026E       

装配式建筑新开工面积（万平方米）   

41800   

49193   

56586   

63979   

71372   

78796   

86189   

93582       

占新建建筑面积的比例   

13.40%   

15.77%   

18.14%   



20.51%   

22.88%   

25.26%   

27.63%   

30.00%       

估算装配式建筑塔吊需求量（台）   

52250   

61491   

70732   

79974   

89215   

98495   

107736   

116978   
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第十章2022-2028年中国塔式起重机租赁行业趋势预测及趋势预测

10.12022-2028年中国塔式起重机租赁市场趋势预测
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10.1.22022-2028年塔式起重机租赁市场趋势预测展望
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10.22022-2028年中国塔式起重机租赁市场发展趋势预测
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10.3.22022-2028年塔式起重机租赁行业发展不利因素
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11.1塔式起重机租赁行业投资现状分析

11.1.1塔式起重机租赁行业投资规模分析

11.1.2塔式起重机租赁行业投资资金来源构成
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11.1.4塔式起重机租赁行业投资资金用途分析
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11.2塔式起重机租赁行业投资机会分析

11.2.1塔式起重机租赁行业产业链投资机会
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第十二章2022-2028年中国塔式起重机租赁行业投资前景预警

12.1塔式起重机租赁行业风险识别方法分析

12.1.1调查法

12.1.2故障树分析法

12.1.3敏感性分析法

12.1.4情景分析法
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12.1.6主要依据
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12.3.62022-2028年塔式起重机租赁行业其他风险预测
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13.3.3行业投资方式建议

 

部分图表目录:

图表：塔式起重机租赁产业链分析

图表：塔式起重机租赁上游供应分布

图表：塔式起重机租赁下游需求领域

图表：塔式起重机租赁行业生命周期

图表：2015-2019年塔式起重机租赁行业市场规模分析

图表：2022-2028年塔式起重机租赁行业市场规模预测

图表：2015-2019年中国塔式起重机租赁行业供给规模分析

图表：2022-2028年中国塔式起重机租赁行业供给规模预测

图表：2015-2019年中国塔式起重机租赁行业需求规模分析

更多图表见正文&hellip;&hellip;

  详细请访问：http://www.abaogao.com/b/jixie/R43802I5G0.html

http://www.abaogao.com/b/jixie/R43802I5G0.html

